Haud satis esse putat sanctas hic scribere leges,  
 Ut faciant alii quae jubet, ipse facit.  
 Condidit aeternis meliorem legibus urbem,  
 Moeniaque huic circum nobiliora dedit.  
 Quid Numa, quid Minos, Lacedaemoniusque Lycurgus  
 Urbibus audebant condere jura suis ?  
 Esto tamen, nullas modo quisquam conferat istis :  
 Scripta legunt homines illa, sed ista vident.  
 Moenia quid, Theseu, quid moenia, Romule pastor,  
 Condere, vel Romae Cecropiaeve fuit ?  
 Romule, non Romam, Theseu, non condis Athenas,  
 Sed qui jura dedit, conditor ille fuit.  
 His magnae, his, inquam, cinguntur moenibus urbes :  
 Haec non tormenti robore fracta cadunt.  
 Perpetuam leges urbem, non moenia, servant ;  
 Moenibus icta ruit, legibus aucta regit.  
 His igitur Tuscam cinxit Laurentius urbem  
 Moenibus, ut nullo robore victa ruat.  
 Ergo pater patriæ communi est voce vocandus,  
 Dicite io cives jure, pater patriae.  
 Quid quod & Alpheas iterum sibi condere Pisas  
 Mens fuit, & coeptis ducta Minerva comes.  
 Undique Palladius studiosus contulit artes,  
 Ut colerent unum, quem colit ipse locum.  
 Elicuit mediis hic Pallada solus Athenis,  
 Ut praesit studiis non aliena suis.  
 Solus & Aonio ductas Helicone sorores  
 Ire nec invitas per juga Tusca facit.  
 Ipse pater Phoebus Cyrrrha Delphisque relictis,  
 Venit, & auratam protulit ante chelym.  
 Numina quando etiam Pisas injussa frequentant,  
 Certatimque suae quisque dat artis opus.  
 Hoc tibi (quis nescit ?) Laurenti numina praestant :  
 Tune putas Pisas sponte petisse sua ?  
 Quae tot causa Deos, quisve illuc cogere posset ?  
 Cui veniunt igitur numina ? nempe tibi.

Quem potius, quaeso, superique hominesque frequentent ?  
 Ecquis numinibus carior atque viris ?  
 Esse hunc Cecropiae carum junctumque Minervae,  
 Consilium prudens juraque sancta probant.  
 Quis neget hunc olim doctas aluisse Camoenas ?  
 Atque Aganippeo fonte levasse sitim ?  
 Quum superent veteres etiam sua carmina vates,  
 Parque habeat reliquis partibus ingenium.  
 Quin etiam doctos profert extempore versus,  
 Qui deceant calamum, culte Tibulle, tuum.  
 Obloquiturque lyra numeros resonante disertos ;  
 Est lyra numeris, ingeniumque lyrae.  
 Hicne potest Phoebus gratus non esse Poëta ?  
 An quisquam Phoebus gratior esse potest ?  
 Quin illum proprias Deus excoluisse per artes  
 Dicitur, & cytharam sponte dedisse suam.  
 Nunc & uterque simul noctesque, diesque moratur,  
 Et canit ad doctam doctus uterque lyram.  
 Haecenus in tacito servaram pectore fixum  
 Clarius & cunctis (credite) majus opus.  
 Dicturus fueram Phoebi quoque sanguine natum,  
 Auctoremque sui stemmatis esse Deum.  
 Sed mea ne risum parerent ut vana, verebar,  
 Nam solet a magnis rebus abesse fides.  
 At nunc intrepido sic jussit pectore numen,  
 Vix credenda quidem, sed tamen acta loquar.  
 Est Deus in nobis ; coelestis pectora versat  
 Spiritus, aethereo missus ab usque polo.  
 Saepe & colloquio fruimur propiore Deorum.  
 Ipsa petunt nostros numina saepe lares.  
 Hesternam meditans igitur dum luce requiro  
 Progeniem, & patres, viri generose, tuos ;  
 Astitit aurato fulgens mihi Phoebus amictu,  
 Et coepit posita talia verba lyra :  
 Inclita Laurenti, vates studiosæ, requiris  
 Stemmata ; sed sine me non mea nosse potes.

Ipsè ego sum tanti praeclarus sanguinis auctor :  
Desine tu genus est addubitare meum.  
Ipsè ego sum Medicae (si nescis) gentis origo,  
Primaque in inventis est medicina meis.  
Quoque magis credas ; hic nostra ex arbore ductum  
Sumpsit ; & a lauro nobile nomen habet.  
Jure igitur cytharam, nostrasque huic tradimus artes :  
Laurea jure sedet vertice multa suo.  
Dixit ; & a nobis multo fulgore recedens.  
Ambrosio totam sparsit odore domum.  
Ergo age, Laurenti, divino sanguine gaude,  
Gaudeat et Phoebæ vestra parente domus.  
Nec minus ipse tuo laetus sis, Phoebæ, nepote,  
Suscipiat sobolem gens quoque laeta suam.  
Gaudeat, ut tanto Florentia gaudet alumno,  
Tuscaque lactetur pignore terra suo.  
Tu superas veteres, juvenum pulcherrime, divos,  
Si fas est magnos vincere posse Deos.  
Cornua quid, Liber, quid jactas, Phoebæ, pharetram ?  
Phoebæ, tibi pharetram, cornua, Liber, habe.  
Est tibi formosum praestanti robore corpus,  
Cui natura parens munera cuncta dedit.  
Sunt & opes tantæ, Croesos ut viceris omnes,  
Seque putet Croesus nunc habuisse nihil.  
Fabritios, Curiosque tamen (qui crederet ?) aequas :  
Difficile est Croesum vincere, & esse Numam.  
Laurigeros etiam meruisti saepe triumphos,  
Magnaque parta foris gloria, magna domi.  
Pierides idem retines, castamque Minervam :  
Consultit haec, vatem te chorus ille facit.  
Adde quod & Phoebæ generoso es sanguine cretus,  
Et genere, ingenio, fidibus, arte vales.  
Quid magis aut optent homines, aut numina praestent ?  
Omnia supremum jam tetigere gradum.  
Quod tribuant nec habent superi, licet addere vellent :  
Nec tibi vir cupidus, quod magis optet habet.

Tu juvenis locuples, sapiens, generosus, honestus :  
 Singula quid referam ? cuncta beatus habes  
 O fortunatos homines, o saepe beata  
 Saecula, quae tanto digna fuere viro.  
 Quae tam laeta dies tanti, rogo, munera partus  
 Gentibus innumeris, & tibi, terra, dedit ?  
 Hanc dare qui sobolem tanti potuere parentes ?  
 Cui licuit tanti pignoris esse patrem ?  
 Quae majora Deus potuit dare munera terris ?  
 Quid potuit majus terra rogasse Deum ?  
 Aurea falcifero non debent saecula tantum,  
 Nec tantum Augusto saecula pulchra suo.  
 Quantum nostra tibi, tibi se debere fatentur  
 Aurea, Laurenti, munere facta tuo.  
 Nec tam laeta suis fuit umquam Pella duobus,  
 Nec tam Roma suis inclita Caesaribus,  
 Quam tua te gaudet, tua te Florentia jactat,  
 Et queritur meritis non satis esse tuis.  
 Te sibi conveniens retinet modo sospite nomen,  
 Te sibi conveniens sospite nomen habet.  
 Vive igitur sospes, multo sed tempore vive,  
 Vincat Nestoreos & tua vita dies.  
 Semper & aspiret vultu tibi diva sereno,  
 Augeat inque dies te magis atque magis.  
 Sint tibi persimiles fecunda conjuge nati,  
 Quos amet, & meritis urbs sciat esse tuos.  
 Sentiat aut nullum aut serum domus inclita luctum ?  
 Et fiant nati te seniore senes.  
 At tu cum meritis totum repleveris orbem,  
 Nec jam te poterunt astra carere diu,  
 Serus ad aetherei culmen te confer olympi  
 Gaudiaque optato carpe beata polo.